
  

 1

Informace k připravované změně právní úpravy v oblasti odměňování 
členů zastupitelstev ÚSC obsažené ve sněmovním tisku č. 273  

 

Poslanecká sněmovna na své schůzi dne 24. září 2019 schválila návrh zákona, kterým se 
mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákon 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů - sněmovní tisk č. 
273 (Senát návrh zákona usnesením zamítl, návrh zákona však byl Poslaneckou 
sněmovnou přijat ve znění postoupeném Senátu).  

Novela zákonů o územních samosprávných celcích stanoví pravidlo, kterým se 
omezuje výše odměny při souběhu funkcí uvolněného člena zastupitelstva 
územního samosprávného celku s funkcí poslance, senátora nebo člena vlády. 
Územní samosprávný celek bude při souběhu těchto funkcí uvolněnému členovi 
zastupitelstva poskytovat odměnu jen ve výši 0,4 násobku odměny, která by jinak 
uvolněnému členovi zastupitelstva územního samosprávného celku náležela. 

Dotčená novela se netýká odměn neuvolněných členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků a neuvolnění starostové, primátoři a hejtmani budou i nadále 
odměňování v rozmezí 0,3 až 0,6 násobku odměny uvolněných starostů, primátorů nebo 
hejtmanů, dle rozhodnutí zastupitelstva příslušného územního samosprávního celku.  
 
Navrhovaná účinnost je prvním dnem třetího kalendářního měsíce následujícího po 
vyhlášení zákona. Po přijetí novely předpokládáme i poskytnutí metodické pomoci ÚSC 
společně s metodikou k předpokládané novele nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (viz samostatná informace 
na webu).   
 

 

 

 

 

 

 

 

Praha dne 2. října 2019 
Zpracoval: odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
 


